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Siden 1989 har Kurt Mogensen nærmest været PH Montage. 
Fra nytår er det slut. Kurt skal være pensionist! Det glæder han 
sig meget til, og det gør vi også. Altså på hans vegne. Han har 
virkelig fortjent det, men vi tager nok en tudekiks til 
morgenkaffen den første dag i løbet af januar uden ham.

Kragelunds 
Kurts nye kald!
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Efter vores mening burde Kurt have 
kongehusets fortjenstmedalje for sin 
indsats hos os. Vi kan lige se for os, 
hvordan han og dronningen sammen 
kunne få sig en smøg i anledningen. 

Kurt har den gave, at han kan tale 
med alle mennesker og få alverdens 
ting til at lykkes på sin helt egen, 
ærlige facon. Det har vi mange gode 
eksempler på. Ikke bare fra de 
seneste mange år i rollen som 
projektleder - også da Kurt var 
rejsemontør og senere sjakbajs. 

Låste kunde inde
Direktør Kasper Kristensen fortæller 
om engang, hvor Kurt på en bygge- 
plads låste en kunde ind i skur-
vognen. Dette med beskeden om, 
at han først ville låse op igen, når 
de nåede til enighed omkring nogle 
opgørelser på ekstra arbejde.

Og vores kunde? 
Kunden anså derefter Kurt som en 
stor stjerne. Det tog Kurt nu ikke 
nævneværdig notits af. Som ventet 
ændrede det heller ikke på noget at 
gøre Kurt til medejer af PH Montage. 
Det blev han med en aktiepost for ca. 
fem år siden. – En aktiepost, som han 
ifølge aftalerammen for den slags skal 
afhænde ved sin udtræden, og det vil 
han sikkert gøre uden at blinke…

Måske Danmarks gladeste 
pensionist
Kurt hviler i sig selv og tager enhver 
udfordring med ophøjet ro og glimt i 
øjet. Derfor er han heller ikke typen, 
der er det mindste sentimental over 
at skulle forlade os for at gå på 
pension. Han glæder sig derimod og 
har masser af planer.

I privaten i Kragelund nær Silke-
borg mangler Kurt at istandsætte to 
værelser. Et projekt, som han med 
sin tømreruddannelse hurtigt ville 
kunne overstå. Det er dog ikke planen. 
I stedet vil han gå til opgaven i sit eget 
tempo. 

Der skal fx være plads til en øl med 
de pensionerede kammerater, Erik 
og Ole, hvis de skulle kigge forbi 
midt i arbejdet. De to er ligesom Kurt 
ivrige tilhængere af FC Midtjylland, 
så trekløveret løber aldrig tør for 
anledninger til at ses. 

Kaffen klar til Kurt 
At dømme ud fra FC Midtjyllands 
kampprogram for februar gætter vi på, 
at Kurt og vennerne opretter en hot-
line-forbindelse. På det tidspunkt er 
Kurt og hans kæreste nemlig rejst på 
ferie til Filippinerne. Vi andre kan kun 
håbe, at han i løbet af foråret får lyst til 
at sætte sig på sin Harley-Davidson og 
sætte kursen i vores retning. Han skal 
være SÅ velkommen. Altid!
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For Lars og hans familie vil 2022 
heldigvis blive husket for meget andet 
end Ruslands invadering af Ukraine. 

Familien på fire bor få minutters 
gang fra PH Montage, hvilket aldrig 
har haft reel betydning. Men hvor 
Lars tidligere overlod familien til sig 
selv fra søndag til torsdag, er det nu 
ham, der for det meste er sidst ude 
af huset og først hjemme. Det nyder 
de alle.

Mere om Lars
Selvom Lars kun er 44 år og kom til 
os som ganske ung, har han også 
prøvet kræfter med andre ting. Sin 
værnepligt aftjente han i Tønder, og 

efterfølgende tog han job i møbel-
industrien her i landsdelen, hvor han 
er født og opvokset. I sine yngre dage 
tænkte Lars ikke på uddannelse. Det 
handlede for ham bare om at tjene 
penge. Så da møbelproduktionen 
rykkede til udlandet, tog han uden de 
store overvejelser imod tilbuddet om 
at blive rejsemontør for PH Montage, 
hvor også hans bror, Flemming 
Andersen arbejdede og stadig 
arbejder. Lars fortryder ikke sine valg 
og ser med glæde tilbage på årene 
som rejsemontør og frem til de næste 
mange år som projektleder. Det 
motiverer ham med de nye ud-
fordringer. 

Fra byggeplads
- til kontorarbejde

Lars Andersen har pensioneret 

sine sikkerhedssko. Efter 

sammenlagt 21 år som 

udfarende sjakbajs blev han 

tidligere i år projektleder med 

eget kontor, og han er kommet 

rigtig godt fra start.
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Med det sagt vil han ikke anbefale 
sine børn på hhv. 11 og 14 år et 
voksenliv som ufaglærte. Det er for 
begrænsende, mener han, og det 
bakkes han op i af sin hustru, Anne. 
Hun er uddannet lægesekretær, 
arbejder på Fertilitetsklinikken i 
Skive og har efter sigende givet ham 
et par tip i forhold til det at arbejde  
på computer. Selvfølgelig har Lars 
derudover fået den nødvendige 
støtte og oplæring af vores andre 
projektledere.

Grønne flueben overalt
På tavlen med overblikket over de 
projekter, Lars står i spidsen for, er 
der indtil videre sat mange fine flue-

ben. Når året går på hæld, har der 
i alt været syv af slagsen, og det er 
nogenlunde det årlige niveau. Blandt 
de projekter i år, som han personligt 
husker bedst og måske har bekymret 
sig mest for, fremhæver Lars et om-
fattende byggeri for HT Transport & 
Spedition i Billund. I alt fem haller af 
2.000 kvm. klaret fejlfrit til den aftalte 
tid på fem uger. 

Gode ben!
Endnu et godt minde – dog udenfor 
sammenhængen – har været årets 
Tour de France og muligheden for - 
sammen med 16.000 andre - at rulle 
over Storebælt. Selvfølgelig iført tøj 
fra ColoQuick Cycling, som vi spon-

sorerer. Lars, et par kollegaer og 
nogle venner cyklede med, og mod 
forventning endte han med at cykle 
100 km. i stedet for 25 km, og det 
runder fortællingen om Lars fint af: 

Stik ham en udfordring, og han 
klarer den!

Fra venstre ses Flemming Andersen, Frede Møller Jakobsen,
 Hans Ibsen, Anders Søgaard, Søren Ryevad og Lars Andersen.
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På arbejde i Thor 
Pilsnerens fødeby 
og baghave

I 1982 blev der stadig brygget 

masser af øl i området ved 

Thors Bakke i Randers. Det år 

blev  ’Stik mig en øl’ et stort 

radio-hit landet over. Ingen 

kunne dengang ha’ forudsagt 

bryggeriets skæbne. Heller 

ikke, at vi og andre hånd- 

værkere en dag skulle 

medvirke til opførelsen af 

et attraktivt boligområde på 

stedet.
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Siden begyndelsen af august i år har 
vi været involveret i et af de seneste 
byggerier på Thors Bakke. Dette 
på bestilling af Nordstern (det nye 
navn efter fusionen mellem KPC og 
Casa).

Montagen gælder en tretten etager 
høj bygning, hvor de to nederste 
etager indrettes til let erhverv, mens 
de øvrige elleve indrettes til boliger. 
Hertil en særskilt parkeringskælder 
i to plan.

De tonstunge betonelementer 
monteres af et syvmandssjak anført 
af Steen Nautrup. Alle godt hjulpet 
af kranfører, Johnny Elkrogh. 

De gode folk har været og er indtil 
den forventede afslutning i slut-
ningen af december i PH Montages 
vanlige arbejdsturnus. Dvs. fire 

dage fra tidlig morgen til sen efter-
middag – og med overnatning langt 
hjemmefra. I dette tilfælde i Skejby 
nær motorvejen til Randers. 

Ifølge Jacob Muldbjerg, der som 
projektleder følger processen tæt, 
er alt forløbet planmæssigt.

Ja, faktisk vil sjakket sagtens kunne 
tillade sig at fejre det med en stærk 
juleøl, når opgaven færdigmeldes. 

Og hvem ved – måske kan sjakket 
håbe på, at Johnny (Guitar) Elkrogh 
samtidig giver sin version af Carl 
Petters gamle ørehænger?

“Stik mig en øl, ellers   
slår jeg flikflak

Stik mig en øl, ellers 
slår jeg flikflak

Stik mig en Thor – for 
ellers slår jeg flikflak i 

Randers Fjord”

Carl Petters berømte refræn:

En tilfreds Jacob Muldbjerg.
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Transport- og speditionsvirksomheden Sand Road Freight  flytter fra årsskiftet. Takket være 

Confacs betonelementer og vores montører har tegningerne rejst sig fra papiret. 

Så er vejen banet for indflytning

På deres nye adresse i Mørup Syd 
tæt på Herning får Sand Road Freight 
plads nok til både folk, fragtflåde 
og gods til oplagring, forpakning og 
fordeling. Her står der nu en admini- 
strationsbygning på 624 kvm i to plan 
og hele fire haller på hver 2.000 kvm.

Alt gik planmæssigt. Det var specielt 
denne gang også af særlig vigtighed 
for vores projektleder Flemming 
Andersen, der fra januar har været 
ansat hos os i 33 år. 

Opgavens sjak på fem personer 
var nemlig på det tidspunkt relativt 
nyoprettet og med to af Flemmings 
sønner iblandt. Den ene af dem, 
Christian, endda i rollen som sjakbajs. 

Det gibbede derfor lidt i Flemming, 
da han under processen en dag fik 
et opkald fra byggelederen hos KT 
Erhvervsbyg. Heldigvis var det en 
tilfreds byggeleder i telefonen. Han 

roste sjakket for deres høje humør 
og veludførte håndværk, der blev 
afleveret til tiden.

I fars fodspor
Vi har hos PH Montage efterhånden 
en del eksempler på, at det er popu-
lært at gå i fars fodspor. 

Senest Flemmings to sønner. Hhv. 
28-årige Christian og 22-årige Jeppe.

Flemming fortæller i den forbindelse 
om Christian, som vi bringer et 
portræt af på side 10-11, at Christian 
siden 3-års alderen ofte gav udtryk 
for, at han ville være det samme som 
sin far, når han blev stor.

Flemming troede ikke, at det en 
dag skulle blive virkelighed, da børn 
jo siger så meget. Han prækede i  
stedet for sine tre sønner, at de først 
og fremmest skulle få sig en uddan-
nelse, og det tog de til sig. 

Den ældste blev landmand, den 
mellemste bankmand og den yngste 
blev tømrer, ligesom Flemming selv 
er uddannet automekaniker. 

Flemming afrunder:

Der er gode penge i at være 
rejsemontør, og der er en dejlig 
frihed i det. Men man kan ikke 
tage for givet, at en livsledsager 
kan finde sig i livsstilen og slet 
ikke, hvis der kommer børn. Bl.a. 
af den grund er det vigtigt med 
en uddannelse at falde tilbage 
på. Med det sagt har jeg nu 
aldrig set mig tilbage, efter jeg 
begyndte hos PH Montage, og 
jeg har på fornemmelsen 
Christian og Jeppe også bider 
sig godt fast.
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Fra da drengene var små 
- fra Flemmings private fotoalbum.
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Bag hvert projekt 
hos os står disse 
stærke kvinder
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Jeg er blevet taget supergodt imod og trives med 

mine opgaver. Derudover sætter jeg virkelig stor pris 

på kulturen her hos PH Montage. Altså – hvordan skal 

jeg forklare det; at der både er højt til loftet og jord-

forbindelse på samme tid.”

Byggebranchen er under lup. 

En ret stor én med fokus rettet 

på kvalitet og godt håndværk, 

hvilket skal dokumenteres til 

mindste detalje, og det har nu 

givet basis for to fuldtids-

stillinger. 

Som vores sikkerheds- og kvalitets- 
koordinator forsøgte Anja Hosbond 
Godsk længe at nå alting selv. 
Men i takt med de tiltagende krav 
under myndighedernes bygnings-
reglement blev arbejdspresset for 
stort. Vi søgte derfor en kvalitets- 
assistent, og før sommerferien i år 
faldt valget på 37-årige Jannie Leth 
Christensen.

Jannie er uddannet indkøber, 
og på den baggrund er hun bl.a. 
stærk i struktureret processtyring 
og kommunikation på tværs af 
interessenter. 

På hendes CV troner kendte virk-
somheder. Fx Siemens i Brande 
og lokale Labflex, der er en af 
Europas største leverandører af 
indretningsløsninger til uddan-
nelses-, laboratorie- og hospi-
talssektoren. 

Markmusen og kontormusen
Det er svært at tro, at Anja og Jannie 
ikke har kendt hinanden i flere 
år. Tonen imellem dem er fri og   
hjertelig, og arbejdsmæssigt supp- 
lerer de hinanden helt fantastisk. 

Med smil på læben omtaler de sig 
som markmusen og kontormusen. 

Det skyldes, at Anja tager ud på 
byggepladserne, hvor hun 
indsamler data og fotograferer. 
Hjemme på kontoret i Hvidbjerg 
griber Jannie så Anjas input og 
udfærdiger digitalt de rapporter, 
som vi til enhver tid skal kunne 
fremlægge for en given bygherre 
vedr. vores projekter.

Selvfølgelig er de også forskellige, 
og det kan give anledning til godt 
samtalestof, når de begge befinder 
sig på deres fælles kontor. Mens 
Anja umiddelbart er ærkejysk, er 
Jannie født i Storkøbenhavn. 

Det skal man dog vide, for Jannie 
har den underspillede attitude, 
som ofte kendetegner jyder, 
ligesom hendes accent heller ikke 
er afslørende.

Privat er Jannie fraskilt med to 
hjemmeboende børn på hhv. 18 og 
10 år. Familien bor i et parcelhus 
i Højslev og deler drømmen om et 
landsted med plads til motocross 
og ridesport.

Jannie afrunder og fortæller om 
sit nyt job:

Anja og Jannie er effektive med et smittende godt humør.
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Nærmest født til 
jobbet som sjakbajs
De voksne slog det hen, men det skulle vise sig, at den 3-årige 

Christian Andersen en dag ville få sit ønske opfyldt. Han ville 

være sjakbajs ligesom sin far, Flemming Andersen.
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Gennem en menneskealder har 
Flemming arbejdet her hos PH 
Montage, og selvom historien 
ikke handler om ham, starter den           
alligevel der. Flemming, der i dag er 
projektleder og tidligere var sjakbajs, 
blev nemlig tidligt Christians 
forbillede.

’Hvad fatter gør, er altid det 

rigtige’ – som en anden med 

det stolte familienavn engang 

skrev. (H.C. Andersen).

Uddannelse før oplæring som rejse- 
montører, lød det fra Flemming, og 
sådan blev det. Christian uddannede 
sig til landmand med speciale i ’gris 
og mark’, og nåede lige fire måneders 
’svendeløn’, før han langtidsparkerede 
traktoren og bad om plads på et sjak 
hos os. 

Det skulle man mene, at han havde 
gjort sig fortjent til. Bare ikke 
Flemming, der bad sin søn om at 
prøve kræfter hos en anden montage- 
virksomhed forinden. Igen gjorde 
Christian sin far ære, og først i 2015 
startede han på et af vores sjak, og 
tidligere i år havde han så debut som 
sjakbajs for et nyt sjak hos os. 

Fars fede arbejdsliv
Christian og hans to yngre brødre, 
der alle kan lide at ’makke’, er 
opvokset i Rødding i et helt almin-
deligt parcelhus, hvor den vildeste 
maskine var plæneklipperen. 

Måske derfor virkede deres fars 
arbejde langt hjemmefra tillokkende. 
Det – og fortællingerne om det frie 
liv på byggepladsen og i skurvognen, 
hvor sodavand og burgere i dren-
genes forestilling flød frit. 

Da Christian blev gammel nok og 
havde sommerferie fra skolen, fik 
han ofte lov til at komme med far på 
arbejde. Magien begyndte allerede, 
når han med sin sovepose i bagage- 
rummet tog af sted om søndagen 
med de voksne, og det er stadig 
følelsen, nu hvor han reelt kan kalde 
sig sjakbajs. Også selvom det betyder 
afsavn til kæresten Annemette og 
deres hund, Balder. 

Sjakkets seneste montageopgave 
foregår i Næstved, hvor virksomheden 
Novenco Building & Industry bekoster 
en splinterny fabrik. Christian og 
hans sjak forventer at melde færdig 
til aftalt tid i slutningen af december. 

Bestået med ros!
Efter det første år er det nye sjak 
bestået med topkarakter, og Christian 
udtrykker tak til sine mentorer 
gennem tiden. Dels sin far, dels 
sjakbajs Michael Christiansen, som 
Christian i ca. fem år arbejdede 
sammen med. 

Om Christian i fremtiden vil gå efter 
sin fars nuværende stilling, vil vise sig. 
Vi er flere, der følger spændt med!

’Sjakbajs’ lyder lidt som navnet 
på en sønderjysk kage. Vi 
kender dog godt betydningen, 
men hvordan er ordet lige op-
stået? Få forklaringen her:

En gruppe mennesker, der arbejder 
sammen, betegnes som et sjak. Sjak 
menes at stamme fra svensk dialekt 
(sjack/sack), der betyder ’ifølge selskab’ 
og kommer af det finske ord (sakki) for 
’arbejdshold’. Ordet kan også være af 
tysk afstamning. ’Schachtmeister’ er 
tyskernes ord for formanden ved jord-
arbejde. Schacht betyder udgravning, og 
meister står for mester. Bajs stammer 
fra nedertysk (bas) og betyder anfører.

Hva’ mæ en 
lækker sjakbajs 

til kaffen?
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Jimmi tager 
den for hele holdet
Der var flere, der pegede på Jimmi Christensen som et godt bud på 

en ny tillidsmand, da vi stod og manglede sådan en. Det var Jimmi 

beæret over, for det er da en tillidserklæring, der vil noget. Alligevel 

skulle han lige sove på det, før han takkede ja.
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Et ord er et ord, og der skal være 
forskel på og plads til alvor og sjov. 
Det er den ultrakorte beskrivelse 
af vores 35-årige kollega og sjak-
bajs, Jimmi. Det kan mange sikkert 
nikke genkendende til anført af hans 
kæreste, Cathrine. 

I hvert fald er det gode værdier hos 
en tillidsmand, og derfor blev Jimmi 
valgt til rollen, som hans farbror, 
Jacob Christensen, i øvrigt dygtigt 
varetog i rigtig mange år, indtil han 
sidste år søgte nye udfordringer.

Om at være tillidsmand
En tillidsmand har tavshedspligt 
og kendetegnes ofte på sine diplo-
matiske evner. I praksis fungerer 
tillidsmanden som talerør fra med- 
arbejderne til ledelsen, ligesom 
tillidsmanden er fagforeningens 
stemme i forhold til løn-, 
ansættelses- og arbejdsvilkår. 

Når man bliver tillidsmand, skal 
man på kursus, hvilket pga. corona-
situationen har været meget forsinket. 
Først til april næste år skal Jimmi 
officielt oplæres som tillidsmand 
under 3F, men som ventet gør han 
allerede en positiv forskel. 

Dette kom bl.a. til udtryk en fredag 
formiddag i midten af oktober. Her 
havde Jimmi i samarbejde med 3F’s 
lokale gruppeformand for bygge-
gruppen, Claus Christensen, 
arrangeret et orienteringsmøde om 
mulighederne ifm. seniorordning og 
pension. 

Alderens goder!
Elleve personer fra PH Montage 
deltog hos 3F, og Claus gjorde det 
godt. Med sin mangeårige erfaring 
som ansat i fagbevægelsen er han 
en mand med indsigt i de gældende 
muligheder og regler. 
Derudover er han kendt for sin gode 
energi og respekteret for sin hånd-
værksmæssige baggrund. 

Alle gik således på weekend i højt 
humør og med nyttig viden. Også 
Jimmi, der ellers har mange år på 
arbejdsmarkedet endnu og ikke 
behøver at forholde sig til hverken 
seniorordning, Arne-pension eller 
tidlig  pensionering. 

Med det sagt fik vi en “julerose” af 
Claus, der som en bonusoplysning 
føler sig som en på 45 år trods sine 
66 år, og som fra næste år selv 
indtræder i en seniorordning med en 
ugentlig fridag:

”PH Montage står til en stjerne. Det er 
kun banaliteter, som vi en sjælden gang 
imellem er i dialog om.”

Den er vi glade for. I overført betyd-
ning pynter den på både Jimmis, 
hans farbrors og virksomhedens 
bryst.

PH Montage står til en stjerne. Det 
er kun banaliteter, som vi en sjælden 
gang imellem er i dialog om.”
Claus Christensen fra 3F Skive, Gruppeformand Byggegruppen

Jimmi ligger kun på den lange side for 
fotografens skyld. Ellers er der gang i 

ham på alle måder.
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2022 har været et særdeles turbu-
lent år. Først oplevede vi en historisk 
højkonjunktur for byggeriet med 
mangel på arbejdskraft til følge. Og 
da der udbrød krig i Ukraine, fik vi 
også en inflation at føle. Bl.a. med 
stigende priser på energi og bygge-
materialer, hvilket selvfølgelig har 
påvirket vores drift.

Vi har haft nedgang i ordrer, og med 
førnævnte prisstigninger har vi haft 
et par store projekter, som ikke 
har været en god forretning for os. 
Af den grund kommer vi desværre 
ud med et resultat for 2022, der er 
dårligere end sidste år.

Med det sagt har alle virksomhedens 
ansatte hver især bidraget til, at vi 
har kunnet levere kvalitetsbyggeri 
til vores kunder og i sidste ende slut-
brugerne. Det er jeg personligt rigtig 
taknemmelig og stolt over!

Hvad er der ellers sket i år?
På funktionærsiden er Jannie Leth 
Christensen blevet ansat til at bistå 
med kvalitetssikring m.m., mens 
Merete Jakobsen og Jesper Olesen 
begge er fratrådt deres stillinger.

Ser vi ind i 2023, har vi en ordre-
beholdning på ca. 70 % af årets 
forventede omsætning, og det er højt 

set i et historisk perspektiv. Derfor 
vil jeg opfordre alle til at se med 
fortrøstning på det nye år, selvom 
konjunkturer ikke er noget at spøge 
med.

Rigtig god juleferie til jer alle med 
tak for indsatsen og på gensyn i 
2023.

Taknemmelighed 
trods turbulens

Kasper har ordet...
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Der må stadig ikke køres privat i firmaets biler. 
Endvidere er der indført regler for vanvidsbilisme, der 
blandt andet gælder:

• Kørsel med det dobbelte af den tilladte hastighed
• Kørsel med min. 200 km/t uanset hastighedsgrænse
• Særlig hensynsløs kørsel
• Kørsel med en promille over 2,0

I tilfælde af vanvidsbilisme konfiskeres bilen af staten, 
og føreren hæfter for bilens værdi.

Under alle omstændigheder vil såvel promille
- som spirituskørsel medføre bortvisning fra firmaet.

Thy til sidst…
Her hos PH Montage har det igen været et år med nok 
at se til for vores mange sjak. 

Et af årets sidste projekter foregik i Thy. Efter flere års 
tilløb satte kommunen tidligere i år gang i opførelsen 
af ’Center for Sundhed’ ved Thy Hallen. 

Vi har med et 6-mands-sjak (anført af Ryan) bidraget 
med montagen i tre plan. Alt forløb smidigt og blev 
efter fire ugers arbejde færdigmeldt til tiden.

Igangværende projekter 
PH Montage:

• WTC  kontorhøjhus for NRE
• Steno Køge for C.C. Contractor
• Arla Arinco for Ambercon
• Vejlesvinget Boliger for Vognsen & Co
• Dilling for DS Elcobyg
• M Seal Hal byggeri for Confac

Vigtigt at huske som 
chauffør i vores biler
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Skål og god sommer!

Stemningsbilleder fra årets sommerafslutning 

med helstegt pattegris og fadøl ad libitum.

Sæt kryds i kalenderen!

Fredag d. 17. mar.
kl. 9.00

Sikkerhedsmøde

Fredag d. 24. nov.
kl. 9.00

Sikkerhedsmøde

Fredag d. 30. jun.
kl. 9.00

Sikkerhedsmøde

Fredag d. 22. sept.
kl. 9.00

Sikkerhedsmøde

Fredag d. 7. jul.

Sommerafslutning

Fredag d. 15. dec.
kl. 12.00-14.00

Juleafslutning 

Uge 29-30-31

Sommerferielukket

Fredag d. 1. dec.

Julefrokost

Fra d. 22. dec. til og 
med d. 1. jan. 2024

Juleferie 

Fredag d. 13. jan.
kl. 9.00

Sikkerhedsmøde

2023


